Об акционерном обществе "Степногорский подшипниковый завод"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 ноября 1999 года N 1703
      В связи с неудовлетворительными результатами применения реабилитационной
процедуры, тяжелым финансово-экономическим положением открытого акционерного
общества "Степногорский подшипниковый завод", учитывая его важное стратегическое
и экономическое значение в экономике республики, а также необходимость его
дальнейшего непрерывного функционирования, в соответствии с Законом Республики
Казахстан "О банкротстве" Правительство Республики Казахстан Z970067_
п о с т а н о в л я е т :
      1. Установить особые условия и порядок реализации конкурсной массы,
п р е д у с м а т р и в а ю щ и е :
      1) продажу имущественного комплекса акционерного общества "Степногорский
п о д ш и п н и к о в ы й  з а в о д "  е д и н ы м  л о т о м ;
      2) проведение процедуры банкротства с соблюдением непрерывности цикла
п р о и з в о д с т в а ;
      3) предоставление конкурсному управляющему права заключения договоров с
целью обеспечения бесперебойной работы открытого акционерного общества "
Степногорский подшипниковый завод" в соответствии с действующим
законодательством, а также предоставление конкурсному управляющему права
использования в производстве конкурсной массы в части товарно-материальных
ценностей, услуг производственного характера и основных средств;
      4) обеспечение непрерывности трудовых договор с работниками открытого
акционерного общества "Степногорский подшипниковый завод" и правопреемство
покупателя имущественного комплекса по этим договорам;
      5) обязательства покупателя по погашению требований кредиторов первой и
третьей очередей по согласованию с полномоченным представителем таких кредиторов
в случае недостаточности средств от реализации конкурсной массы;
      6) возмещение покупателем затрат, связанных с обеспечением бесперебойной
работы открытого акционерного общества "Степногорский подшипниковый завод" в
период конкурсного производства, при использовании имущества, не входящего в
состав конкурсной массы, без включения расходов по возмещению в цену
п р и о б р е т е н и я ;
      7) при использовании конкурсным управляющим имущества, входящего в состав
конкурсной массы в части товарно-материальных ценностей, услуг производственного
характера и основных средств, их стоимость включается в цену приобретения.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Умбетова А.М.,
              Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан